סוף דבר: בנו של ר' ישראל, האדמו"ר ר' שאול ידידיה אליעזר טאוב )1886 1947-(, שגם הוא חיבר ניגונים חסידיים

רבים, אמר בשם אביו: "אומרים שהיכל הנגינה הוא על יד היכל התשובה, ואני אומר שהיכל הנגינה בעצמו הוא הוא

היכל התשובה".]10[

]9[ בקבלה הלוריאנית ספירת בינה נקראת גם עולם החירות כיוון שהיא מסומלת בשנת היובל, שנת החירות.

]10[ ספר אמרי שאול )תל אביב, תש"ך, 1959(, עניני זמרה ושמחה, אות ט"ז

שער שני
שלמה יהודה זגמן

כִּי קָרוֹב אֵלֶיךָ הַדָּבָר מְאֹד בְּפִיךָ וּבִלְבָבְךָ לַעֲשֹׂתוֹ
)דברים ל, יד(

במשקל שבע שמיניות
נעמה דפני קלן

לרבה תפקידים רבים. ללמד ולהקשיב, להנחות תפילה
ולבנות קהילה, לנחם ולאתגר. רב הוא גם נושא הזמן
היהודי. פעמים רבות, התפקיד שלנו הוא להיות מטרונום.

השנה היא 1827. ראש השנה תקפ"ז.

השמיים, צבועי תכלת וכרתי, ספוגים בתחינות הלילה האחרון של מבקשי המחילה, שמייבבים בשברי נפש לעוד רגע

של תפילה, לפני שעמוד השחר מבשר שוב, על עוד יום שפוף בצלו הנורא של הצאר; המתפללים מהדקים אל גופם את

הטליתות, בעוד רוח פרצים של סתיו רושפת בחלונות בית הכנסת, מבשרת שוב, על עונתן של גזירות - לא אלו שמנוסחות

בחצרות ובמדשאות. ונשמתם תתעורר להוויה חדשה. הווית אל, הווית אדם, הווית מדינה. ולא מלאכים יעסקו בהוראת

תורה, כי אם רבות ורבנים ילמדו בה - לא רק בתחום המושב, כי אם בכל קיבוץ, עיר בקעה ושכונה. ותורה זו, בספר זיכרון

הדברים - לא תשכח; ורבבות אדם יהיו אמונים על כך.

***

השנה היא תש"ף, ירושלים של 2019. שבעה רבות ורבנים מוסמכים עכשיו –

ולאום, אמונה, דת אדם ועם, הם לצו המכוון את לבנו ולרוח השורה בתי מדרשנו. ולמרות השנים הרבות שעברו מאז

מילותיה הראשונות של פרשת לך לך, בעניין אותה קימה זקופה של הליכה נכוחה לארץ זהות חדשה; אנו עדיין איננו